
 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 
Provincia di Chieti 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

 
Numero  20   Del  23-03-2018   ORIGINALE 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
L'anno  duemiladiciotto il giorno 23-03-2018 alle ore 18:00, in Guardiagrele nell’aula 

Consiliare, in seguito ad avviso del Presidente del C.C., consegnato nel tempo e nei modi 
stabiliti dal T.U.E.L 267/2000 e relativo Statuto e Regolamento Comunale si è riunito il Consiglio 
Comunale, in sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica di Prima convocazione. 
Fatto l’appello nominale risultano presenti  n.  11 su 13 componenti il Consiglio come sotto 
specificato:   

 

DAL POZZO SIMONE P DELL'ARCIPRETE AMBRA P 

ZULLI INKA P Adorante Ugo P 

PRIMAVERA MARILENA P DELL'OSA AMEDEO P 

SALOMONE NEVIO P DI PRINZIO DONATELLO P 

DELLA PELLE PIERGIORGIO A BIANCO FLORA GIOVANNA P 

PRIMAVERA GIANLUCA P CARAMANICO FRANCO P 

 

 
 
 
assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor D'Aloia Anna Maria, incaricato della redazione 

del verbale. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor SALOMONE NEVIO nella sua 

qualità di PRESIDENTE CONSIGLIO COMUNALE assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione del suindicato oggetto:  
 

Il Presidente chiama a fungere da scrutatori i Signori: 

 

  

Oggetto: Surroga di Consigliere dimissionario. 

   
   
   

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA reso ai sensi dell’art.49 
e 147 bis del TUEL 267/2000 ed attestante la regolarità e  la correttezza dell'azione 
amministrativa. 
Addì 19-03-2018 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.toAMOROSI ANTONINO 

 

C
om

un
e 

di
 G

ua
rd

ia
gr

el
e 

P
ro

t. 
n.

21
74

0 
de

l 2
4-

10
-2

01
8 

pa
rte

nz
a 

C
at

.1
 C

l.6



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 23-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 

 

                                        IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che, con nota acquisita al  n. 5212  di prot. del 12.03.2018, il consigliere 

comunale sig. Sandro Salvi  ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica;  

 

TENUTO CONTO delle disposizioni di cui al comma 8, dell’art. 38 del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 2000 in ordine alle dimissioni dei 

consiglieri comunali; 

 

RILEVATA pertanto la necessità di reintegrare il seggio rimasto vacante assicurando la 

completezza dell’assemblea; 

 

VISTO, a tale proposito, quanto stabilito dall’ art. 45, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 

2000 in ordine all’attribuzione del seggio rimasto vacante, al candidato che, nella medesima 

lista, segua immediatamente l’ultimo eletto; 

 

   ESAMINATO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni del 

01.06.2015 per le elezioni amministrative, con riferimento all’ordine sequenziale dei non 

eletti nella lista numero n.1 avente il contrassegno: “Progetto per Guardiagrele”;  

 

 ATTESO che l’avente diritto è il sig. Console Orlando  nato a Guardiagrele il 29.10.1977;  

 

VISTO il Capo II del citato D.Lgs. n. 267 del 2000 e il Capo IV del D.Lgs. n. 235/2012in 

ordine alle norme sulla incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità per gli 

amministratori degli enti locali; 

VISTE le dichiarazioni rese dall’avente diritto in data 20.03.2018 in ordine alla 

insussistenza di condizioni di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità previste dalle 

norme richiamate; 

VISTO inoltre l’art. 38, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000 che così recita: "I 

consiglieri entrano in carica all’atto della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non 

appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione"; 

 

  ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile 

del settore Affari Generali; 

 

  DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile;  

 

 RITENUTO dover provvedere in merito;  

 

  CON VOTI FAVOREVOLI 11 su n.11 consiglieri presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

di procedere alla surrogazione del consigliere dimissionario sig. Sandro Salvi eleggendo al 

seggio rimasto vacante l’avente diritto sig. Console Orlando, e convalidandone nel contempo 

l’elezione alla carica di consigliere comunale.  

 

 

C
om

un
e 

di
 G

ua
rd

ia
gr

el
e 

P
ro

t. 
n.

21
74

0 
de

l 2
4-

10
-2

01
8 

pa
rte

nz
a 

C
at

.1
 C

l.6



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 23-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

Successivamente 

 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4, del D.Lgs267/2000. 

         

 

 

 

 

 

C
om

un
e 

di
 G

ua
rd

ia
gr

el
e 

P
ro

t. 
n.

21
74

0 
de

l 2
4-

10
-2

01
8 

pa
rte

nz
a 

C
at

.1
 C

l.6



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 23-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente  

SALOMONE NEVIO  

 

 

IlSEGRETARIO COMUNALE  

D'Aloia Anna Maria        
 
  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 

 

CERTIFICA 

 

 

 Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti d’Ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

 

[  ] è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale dal 27-03-2018 al 11-04-2018 per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 2 del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

[  ] che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-03-18;  

 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma  4); 

 Per avvenuto decorso del tempo prescritto dal comma 3 dell’art.134, del  D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 

Guardiagrele, li 11-04-2018     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'Aloia Anna Maria 

 

 
 

n. reg._________       addi 27-03-2018 

La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna. 

       L’addetto alla pubblicazione 

         __________________________________
 _________________________________________________ 

 

  

C
om

un
e 

di
 G

ua
rd

ia
gr

el
e 

P
ro

t. 
n.

21
74

0 
de

l 2
4-

10
-2

01
8 

pa
rte

nz
a 

C
at

.1
 C

l.6


